
Verkeersbesluit gereserveerde

gehandicaptenparkeerplaats Grote

Bredeplaats 4/ Zuiderhaven

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN;

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer;

daartoe gemachtigd in artikel 15 lid 1 onder d Wegenverkeerswet 1994; krachtens het delegatiebesluit

van 17 januari 1996, van de Gemeenteraad aan het college van Burgemeester en Wethouders;

stellen ter plaatse van de Zuiderhaven in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel:

 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer.

 

overwegende dat:

• de Zuiderhaven een weg is als bedoeld in artikel 15 lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994;

• de Zuiderhaven onder beheer is van de gemeente Harlingen en dat het college van Burgemeester

en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit;

• de Zuiderhaven in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie van erf-

toegangsweg binnen de bebouwde kom vervult;

• de aanvrager in het bezit is van een gehandicaptenparkeerkaart – bestuurder en daarom in aan-

merking komt voor een gereserveerde parkeerplaats;

• de maatregel voort komt uit overleg tussen de politie Noord-Nederland team Noordwest-Friesland

en de gemeente Harlingen.

 

b e s l u i t e n :

• door het plaatsen van verkeersbord E6, van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990, op de Zuiderhaven, nabij de Grote Bredeplaats nummer 4 in de gemeente

Harlingen, een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats in te stellen ten behoeve van aanvrager;

• door het plaatsen van een onderbord met kenteken de parkeerplaats te reserveren voor de aan-

vrager.

 

 

Harlingen, 25 augustus 2020

Namens burgemeester en wethouders

van de gemeente Harlingen

Fokko Beekhuis

Afdelingsmanager Beleid en Regie

Indien u het met dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de dag van bekend-
making een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, Postbus 10.000,
8860 HA Harlingen.

 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en ten minste het volgende bevatten:

• uw naam en adres

• de dagtekening

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaarschrift is gericht

Nr. 48440

STAATSCOURANT 16 september

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 48440 16 september 20201



• de redenen van uw bezwaar

Staatscourant 2020 nr. 48440 16 september 20202


